9. προς αυτον (d e Cyp³⁰⁴ haec om; B πρ. αυτους) ο (B om) iē, ita f
(ad cum Iesus): D^{8r} q vg ο iē πρ. αυτον, item a b c ff² i l q s syr^p
mg Iesus (syr^p mg dominus) ad illos | τω οικω (et. Antioch¹⁰⁴⁴): AD
cop^{dz} praem εν

28-30
Mt 19, 27-29
Mc 10, 28-30

27 ὁ δὲ εἶπεν· τὰ ἀδύνατα παρὰ ἀνθρώπου δυνατὰ παρὰ τοῦ θεοῦ ἐστίν. 28 Εἶπεν δὲ Πέτρος· ἰδοὺ ἡμεῖς ἀφέντες τὰ ἴδια ἡκολούθησάμεν σοι. 29 ^{21.2} ὁ δὲ εἶπεν αὐτοῖς· ἀμὴν λέγω ὑμῖν, οὐδεὶς ἐστὶν ὃς ἀφήκεν οἰκίαν ἢ γυναῖκα ἢ ἀδελφούς ἢ γονεῖς ἢ τέκνα εἵνεκεν τῆς βασιλείας τοῦ θεοῦ, 30 ὃς οὐχὶ μὴ ἀπολάβῃ

ακουσάντες (d g¹ qui audierunt): D⁵⁷L 118. 131. 209. 254. οἱ ακουοντες, item itP^{1er} vg qui audiebant, l audientes

27. ο δε: A 124. 251. isor y^{5or} al pauc syr^{sch} add ἰ, item et (b mt om) αὐτῶν ἰησοῦς b c f ff²· i l mt aeth | ἀδύνατα. παρ. ἀνθρώπου (et. IrInt¹²⁷ et ²⁵⁴ et ²⁹⁹ Tert^{res} carn⁵⁷. Spectat huc et. Iust^{2p} ^{1,10} quod ad Mt adscripsimus.): 69. syr^{cu} et ^{sch} (non item ^{hr} et P) Thphil ^{2,12} παρ. ἀνθρ. ἀδυν. | τω cum M^{ABLRXΓΔΛΠ} al pler cop ... Ln om cum DP 157. f^{5or} Iust Thphil (: cf ll. pp.) | ἐστίν hoc loco cum M^{BDL} 1. 28. 118. 131. 157. 209. al pauc a e HierPelag² (syr^{cu} et ^{sch} et ^{hr}) ... ε post δυνατα pon cum M^{PRXΓΔΛΠ} unc⁹ al pler b c f ff²· i l q vg (sed it vg etiam ante hab quae impossibilia sunt ap. homines) go cop syrP Ir Int¹²⁷ et ²⁹⁹ (sed ²⁵⁴ et Tert om utrumq sumt)

28. πετρ. cum M^{BDLRUX} al mu (: at ita et Mt et Mc lectione tantum non fluct; ap Lo utrumque usu venit) | αφεντες (D 1. 118. 131. 209. post τα ἴδια pon) τα (1. 13. 69. 118. 131. 209. 346. a c e l q praem παντα) ἴδια cum M^{BDL} 157. 1. 13. 69. 118. 131. 209. 346. cop syrP ^{ms} arm itP¹ (i ff²· relictis rebus nostris [alt om], a l arm relictis omnibus nostris, c q relictis omnib. rebus nostris; b relictis retibus nostris; e remisimus omnia nostra et similiterque syr^{cu}) ... ε αφηκαμεν παντα και (: ut Mt et Mc) cum M^{*APRXΓΔΛΠ} unc⁹ al pler f vg (f vg Amb^{luc} Aug dimisimus omnia et) go syr^{sch} et P ^{txt} aeth | ηκολουθησαμεν (ε -καμεν, ut Mc) σοι: M^{CX} c e^{5er} l add (: ex Mt) τι αγα εσταυ ημιν

29. ο δε: syr^{cu} et ^{sch} aeth (et dixit domin. Ies. discipulis suis) add Iesus | αμην λε. υμων sine οτι cum M^{*DA} 131. a b c e ff²· (g¹· ²· vid) i l q vg Cyp²¹⁰ ... ε Ln Ti add οτι cum M^{ABLRXΓΔΛΠ} unc⁸ al pler f Hier^{lovin} (: Mc om, sed similiter Δ add; contra in Mt οτι non fluct) | οικιαν: DH 69. 49^{ev} al pauc syr^{sch} arm^{ed} persP οικιασ (: ut Mt) | η γυναικ. η αδελφ. η γον. hoc ordine cum M^{BL} cop ... ε Ln η γον. η αδελφ. (DX Δ etc vide post) η γυναικ. cum ΔDP^R unc rell al omn^{vid} it vg syr^r rell (: η γυναικα in Mt et Mc deest, at testes plurimi intruserunt ante η τεκνα). Praeterea post η αδελφουσ DXΔ al⁷ Cyp²¹ (non item 185- 273- 310) add η αδελφασ :: ut Mt et Mc | η τεκνα: D add εν τω καιρω τουτω (: ex v. sq) | εινεκεν cum M^B (: ita nemo in Mt aut Mc) ... ε Ln Ti εινεκεν cum ΔDLPR unc rell al omn (exceptis U al pauc qui ενεκα habent)